EDITAL Nº 017/2022 – PPGH

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

HISTÓRIA-PPGH DA UNIOESTE, CAMPUS DE

MARECHAL CÂNDIDO RONDON.

A Coordenação Especial do Programa de Pós-Graduação em História da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais:

Considerando a Resolução nº 145/2019-CEPE, de 18 de julho de 2019, que aprovou

o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em História, Mestrado e Doutorado, do

Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou

as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando o Edital nº 005/2022, de abertura do processo de Credenciamento

docente para o Programa de Pós-Graduação em História da Unioeste, Linha de Pesquisa

“Cultura e Identidades”.

Considerando o deliberado na reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação

em História-PPGH, no dia 13 de maio de 2022, Ata nº 006/2022.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de credenciamento de docente para a Linha de Pesquisa

Cultura e Identidades:

• André Leme - Aprovado e Classificado como docente permanente.

• Claércio Ivan Schneider –Aprovado e Classificado como docente colaborador.

2. Os docentes aprovados e classificados deverão encaminhar para o e-mail do Programa

de Pós-Graduação em História, Mestrado e Doutorado: ppgh_unioeste@hotmail.com,

até o dia 18 de maio de 2022, os seguintes documentos: cópia do RG e do CPF; cópia

da certidão de nascimento ou de casamento; cópia do diploma de doutorado;

formulário em anexo, de cadastro de docente preenchido.

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 13 de maio de 2022

Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva
Coordenadora Especial do Programa de

Pós-Graduação em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 4107/2020 - GRE